UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL
GRUPO PET MEDICINA VETERINÁRIA

EDITAL Nº 03 - PET MV / PROGRAD / UFLA, de 16 de abril de 2024

A tutora do Grupo PET de Medicina Veterinária (PET MV) da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, torna público e homologa o resultado
final do Edital Nº 01 - PET MV/PROGRAD/UFLA, de 19 de fevereiro de 2024 retificado pelo Edital Nº 02 - PET MV/PROGRAD/UFLA de 06 de março de 2024, referente à
oferta de vagas para seleção de discentes para o grupo PET Medicina Veterinária da UFLA:

Nome do Candidato

Currículo

Lattes (15%)

Coeficiente de
Rendimento
Acadêmico

(15%)

Carta de
Intenção

(20%)

Entrevista

com a banca
(50%)

Nota final

Classificação Final

Moisés Augusto Ribeiro Sant’Ana 15,0 11,9 17,1 50,0 94,00
1° aprovado

(não remunerado)

Fátima Christina França Alexandrowitsch 12,5 15,0 18,9 46,2 92,60 2° aprovado (suplente)

Maria Alice Campos Silva 10,0 12,7 17,1 47,3 87,10 3° aprovado (suplente)

Gabriela Piovesana Dantas 5,4 13,9 17,1 47,4 83,80 4° aprovado (suplente)

Paula Dornelas Rocha Leite 6,4 10,3 19,0 47,7 83,40 5° aprovado (suplente)

Sabrina Fernandes de Souza 2,4 14,9 20,0 46,1 83,30 6° aprovado (suplente)

Lucas de Paula Martins 3,9 12,0 19,0 48,1 83,00 7° aprovado (suplente)

Marcelo Henrique Dias 0,7 11,8 19,0 43,6 75,20 8° aprovado (suplente)

Maria Nardelli 1,7 11,3 11,4 48,8 73,20 9° aprovado (suplente)

André Augusto Costa Teixeira 0,8 11,1 9,5 44,8 66,30 10° aprovado (suplente)

     Lavras – MG, 16 de abril de 2024

Suely de Fátima Costa

Tutora do PET-MV